平成 30年 12月 14日

平成 30年度「はつらつネットふじのくに」

第３回企画運営委員会議事録

１ 日 時：平成 30年 12月 13日（木） 10：00 ～ 15：30

２ 場 所：静岡県総合社会福祉会館６Ｆ 601会議室

３ 出席者：講師：ドコモ CS静岡支店 鈴木秀輝氏、三宅彩花氏

       ドコモショップ新静岡店 武田貴光氏、望月真生氏、望月三千代氏

運営スタッフ：森嶋、新井、山本、中野

渡邊（Ｈ31年度より）・鈴木（12時昼食会より）

職員：熊岡課長、髙林主幹、粉川副主任、坂本臨時

４ 内 容（資料添付）

（１）あいさつ 熊岡課長                    10：00～

（２）携帯電話講習会                      10：05～

   出席者：会員 24人、運営スタッフ 5人、財団職員 5人 計 34人

ア 講師：ドコモ CS静岡支店 鈴木秀輝氏、三宅彩花氏

    ドコモショップ新静岡店 武田貴光氏、望月真生氏、望月三千代氏

 イ 挨拶       ドコモショップ新静岡店 武田貴光氏

 ウ ドコモの取り組み ドコモ CS静岡支店 三宅彩花氏

 エ スマホ講座    ドコモショップ新静岡店 望月真生氏

 オ 質疑応答

（３）企画運営委員会                      13：00～

 ア 平成 30年度事業の状況

（ア）今後の事業内容説明（平成 31 年）

・1 月 4 日・10 日：国立劇場初春歌舞伎公演

  参加者：4 日（34 名）、10 日（43 名）

・1 月 22 日：早春の岬に香る水仙の城ヶ島ウォーク

  参加者：113 名

  ・2 月４日・18 日：名古屋城本丸御殿復元と三菱重工 MRJ ミュージアム

    参加者：4 日（76 名）、18 日（26 名）

  ・2 月 28 日：国立能楽堂公演

    参加者：71 名

  ・3 月 3 日～4 日（泊）：首都圏外郭放水路と蔵の街遊覧船～

    参加者：32 名

  ・3 月 18 日・20 日：川売（かおれ）の梅と阿寺の七滝

    参加者：97 名（募集定員超過につき、予備日の 20 日も催行）

 （イ）平成 30 年度事業の課題、問題点等

  ・森嶋スタッフ

   ①事業当日は、早朝、遅くは大変なので、バスは片道３時間までとしたらどう

か？過去の事業を見直して、近場で良いところを探してみては？

   ②最近、迷子が居なくなった。

   ③ウォーキング、チケット類は、現状のままで良い。

  ・新井スタッフ

   ①歩く差が出る。遅い人は、寄り道が多い。

  ・鈴木スタッフ

   ①当日、途中で体調不良となった方の対処方法（過ごし方）

  ・中野スタッフ

   ①歩くペースが個々によって違うのは、仕方ない。

  ・山本スタッフ

   ①西部の会員にとっては、静岡集合の時間が早いと大変である。

  ・渡邊新スタッフ

   ①バスの乗車時間より内容が大事。車内にてスタッフが説明等すれば良い。

   ②前回の歌舞伎事業で、帰りが大雪のため到着が遅れたが、高林職員の冷静な

判断、トイレ、渋滞情報など、適切な対応により、会員は安心出来た。

 （ウ）退任予定運営スタッフ挨拶

  ・森嶋スタッフより、来年度も自己の企画案他、はつらつサポーターとして財団

事業に関わっていただけるとの挨拶があった。

 イ 平成 31 年度事業の計画

 （ア）平成 31 年度事業の方向性について（平成 30 年度の課題、問題点等の整理）

  ・熊岡課長より

   ①財団企画は月１回（社会見学６回、ウォーキング６回）、チケット類は年４

回とする。

   ②合同企画は、希望のあった旅行会社のみ採用（審査後）

 （イ）平成 31 年度実施計画案について

 ・運営スタッフからの企画提案書を基に、計画案、担当者を決定した。（別紙参

照）

  ・２月事業の金冠山と戸田御浜海岸散策、乳岩ウォークと石雲寺＆大島ダムにつ

いては、会員が歩行可能かどうかを検討するため。今後、早めの下見を実施し、

開催可能かどうかの判断をすることとする。